3

	UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG TIỂU HỌC HỒNG DƯƠNG

Số:  41  /BC-THHD

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Dương, ngày 03 tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO
Kết quả công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6
năm học 2021-2022

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Oai.
          Thực hiện hướng dẫn số 1199/SGDĐT- QLT ngày 13/4/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2021-2022; Công văn số 2500/GDĐT-GDPT ngày 09/7/2021 của Sở GDĐT về việc hoàn thành kế hoạch năm học 2020-2021 và tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022;
Thực hiện kế hoạch số 348 ngày 17/5/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thanh Oai về công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022;
	Trường Tiểu học Hồng Dương báo cáo công tác tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2021-2022 với các nội dung sau:
I. LỊCH THỰC HIỆN:
Thực hiện theo quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của PGD&ĐT Thanh Oai, trường đã ra kế hoạch tuyển sinh và thực hiện, cụ thể như sau:
+ Thông báo lịch tuyển sinh trên truyền thanh của xã và các thôn.
+ Từ ngày 12/7/2021 đến ngày 14/7/2021, thông báo cha mẹ học sinh tuyển sinh trực tuyến. Nhà trường tiếp nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến.
+ Từ 23/7/2021 đến ngày 28/7/2021 tuyển sinh trực tiếp.
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Thành lập ban chỉ đạo công tác tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm học 2021 -2022  .
Từ ngày 09/7/2021 đến ngày 12/7/2021: Phối kết hợp với Ban văn hóa xã có bài tuyên truyền tới các bậc phụ huynh học sinh về công tác tuyển sinh năm học 2021-2022. Niêm yết công khai lịch tuyển sinh trên bảng tin của nhà trường.
- Ngày 10/7/2021. Họp hội đồng tuyển sinh phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên trong ban chỉ đạo.
Chuẩn bị tốt điều kiện về CSVC và đội ngũ cán bộ, giáo viên của trường.
2. Tổ chức kiểm tra số lượng học sinh dự tuyển vào lớp 1 theo số liệu điều tra của giáo viên địa phương và chỉ tiêu được giao sau đó theo tình hình thực tế của nhà trường phân vào các lớp.
- Số lớp: 7
- Số học sinh: 241
- Bình quân số học sinh/lớp: 34,42
3. Lịch tuyển sinh:
- Từ ngày 12/7/2021 đến ngày 14/7/2021, cha mẹ học sinh tuyển sinh trực tuyến. Nhà trường cử người hỗ trợ PHHS trong thời gian tuyển sinh và tiếp nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến.
- Từ ngày 23/7/2021 đến ngày 28/7/2021: Tuyển sinh trực tiếp. Nhập mới HS đăng ký tuyển sinh.
  4. Xét tuyển, tuyển sinh theo  thôn, đội sản xuất. Thực hiện Quy chế công khai công tác tuyển sinh tại nhà trường.
5. Tuyển đúng đối tượng trẻ 6 tuổi (sinh năm 2015), hiện đang sinh sống và có hộ khẩu thường trú, tạm trú, lưu trú cùng bố mẹ hoặc ông bà trên địa bàn xã Hồng Dương.
6.  Thu hồ sơ tuyển sinh: Vì hiện nay dịch bệnh Covid-19 đang diễn biến phức tạp, Hà Nội đang dãn cách xã hội theo Chỉ thị 16 của Chính phủ nên nhà trường chưa thu hồ sơ của học sinh. Khi nào dịch bệnh ổn định nhà trường sẽ thu sau. Hồ sơ gồm:
- Phiếu đăng ký dự tuyển (Phụ huynh in từ phần mềm tuyển sinh).
- Bản sao giấy khai sinh (đã đối chiếu khớp với bản chính).
- Bản photo sổ hộ khẩu (đã đối chiếu khớp với bản chính).
III. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:
1. Chỉ tiêu được giao: 241 em.
2. Tổng số học sinh đã tuyển:
- Số lượng học sinh đã đăng ký trực tuyến: 241 em, tỷ lệ  đạt 100% so với chỉ tiêu trên giao.
- Số lượng học sinh đã đăng ký trực tiếp: Không
- Số lượng học sinh đã hoàn thành đầy đủ Hồ sơ và được xét duyệt: nhà trường chưa thu hồ sơ của học sinh vì hiện nay  đang dịch bệnh Covid-19.
3.  Số lớp: 7
4. Bình quân số học sinh/lớp: 34,42
IV. TỒN TẠI, NGUYÊN NHÂN VÀ ĐỀ XUẤT HƯỚNG GIẢI QUYẾT:
- Hiện nay nhà trường chưa thu được hồ sơ tuyển sinh của học sinh vì dịch bệnh Covid-19.
- Về việc thu hồ sơ tuyển sinh: nhà trường đợi chỉ đạo từ cấp trên.
V. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT:
Không.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT Thanh Oai;
- BCĐ tuyển sinh;
- Lưu VP.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Đức Vinh